MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA Nº 132/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 11 DE OUTUBRO DE 2023PORTARIA Nº 132/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para Orientação dos Projetos
Integradores do Curso Técnico em Mecânica Concomitante e Subsequente do IFSP - Campus
Itaquaquecetuba:

ORIENTADORESORIENTADORES GRUPOSGRUPOS

Carlos Narducci Junior (em co-orientação com o servidor: Felipe Ramon
Cirino Soares)

01, 02 e 03

Petronio Cabral Ferreira 04

Art. 2º Os servidores orientadores dos Projetos Integradores do IFSP - Campus
Itaquaquecetuba fazem jus a carga horária de 01 (uma) hora de a vidade semanal por cada
grupo orientado. No caso de o docente realizar a orientação do grupo sozinho, a carga horária
será de 02 (duas) horas de a vidades semanais por cada grupo orientado.

Art. 3º Esta portaria refere-se a a vidades realizadas no 2º semestre do período
le vo de 2023.

Art. 4º Em atendimento ao Anexo I da Portaria IFSP nº 2345, de 07 de abril de 2021,
o limite de Carga Horária atribuída à orientação de Projeto Integrador é até 10 (dez)
horas semanais e para co-orientador até 3 (três) horas semanais.

Art. 5º O prazo de vigência dessa Portaria é até 31 de dezembro de 2023.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor a par r de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
                        DIRETOR GERAL

IFSP - Campus Itaquaquecetuba

Publicado no sí o ins tucional em 20 de outubro de 2023

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQ, em 11/10/2023 15:21:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

631545
396946c728

PORTARIA Nº 132/2023 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 132/2023 - DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: